

Wręczyca Wielka, dnia 25.11.2013r

Znak sprawy: GK.272.22.2013.B

## ZAWIADOMIENIE

Zamieszczono na stronie internetowej Gminy Wręczyca Wielka  
[www.bip.wręczyca-wielka.pl](http://www.bip.wręczyca-wielka.pl)

Dotyczy:

Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na:  
**Odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości  
z terenu Gminy Wręczyca Wielka**

W toku prowadzonego postępowania do Zamawiającego złożony został wniosek o wyjaśnienie treści SIWZ.

Przetarg opublikowano w Dzienniku Urzędowym UE Nr 2013/S 214 – 372608 z dnia 05.11.2013

Informuję, że zgodnie z art. 43 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r Prawo zamówień publicznych ( tj. Dz. U. z 2010r Nr 113 poz. 759 z późn. zm.) – dalej ustawa Pzp, termin składania ofert w przedmiotowym postępowaniu wynosi 40 dni.

Ogłoszenie o zamówieniu przekazano do DUUE w dniu 31.10.2013r. Termin składania ofert upływa w dniu 11.12.2013r. Połowa terminu składania ofert wynosi 21 dni i upływa w dniu 21.11.2013r. Wykonawca złożył wniosek o wyjaśnienie treści SIWZ w dniu 21.11.2013r. Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 1, w tych okolicznościach może udzielić wyjaśnień.

### Pytanie 1.

W Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) Rozdział III stanowiący opis przedmiotu zamówienia w punkcie 5.1.1 i punkt 7.1.5 Zamawiający wskazuje wielkości i ilości pojemników niezbędnych do realizacji przedmiotu zamówienia. Natomiast brak jest określenia pojemności pojemników przeznaczonych do selektywnej zbiórki odpadów na trzy frakcje tj. papier, szkło, tworzywa sztuczne.

Prosimy, zatem o określenie pojemności tych pojemników.

### Odpowiedź 1.

Pojemników przeznaczone do selektywnej zbiórki odpadów na trzy frakcje tj. papier, szkło, tworzywa sztuczne mają być o pojemności 1,1 m<sup>3</sup>

### Pytanie 2.

W Rozdziale III pkt 7.6.9 SIWZ Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę do ponoszenia pełnej odpowiedzialności wobec Zamawiającego i osób trzecich za szkody na mieniu i zdrowiu osób trzecich, powstałe podczas i w związku z realizacją przedmiotu zamówienia.

Zapis taki budzi obawy jego nadinterpretacji, gdyż nie określa Zamawiający, jaki rodzaj i zakres zdarzeń objęty jest taką odpowiedzialnością. Dlatego prosimy o dokonanie doprecyzowania jego brzmienia o zapis, że szkody na mieniu i zdrowiu wobec Zamawiającego i osób trzecich, a powstałych z wyłącznej winy wykonawcy."

### **Odpowiedź 2.**

Zapis jest jednoznaczny, gdyż mówi, że szkody powstałe podczas i w związku z realizacją przedmiotu zamówienia, to znaczy, że dotyczy czynności dokonanych przez Wykonawcę.

### **Pytanie 3.**

W Rozdziale III pkt 7.6.6 Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę do dokonywania odbioru i transportu odpadów również w przypadkach, kiedy dojazd do punktów zbiórki odpadów komunalnych będzie utrudniony z powodu prowadzonych remontów dróg, dojazdów, złych warunków atmosferycznych. Prosimy o wyjaśnienie, w jaki sposób wykonawca ma spełnić powyższy warunek, w przypadku niemożności dojazdu do pojemników lub innej przeszkody, np. głębokich wykopów? W ocenie wykonawcy warunek ten jest niewykonalny, abstrakcyjny. Żądamy, zatem kategorycznie usunięcia tego zapisu SIWZ.

Prosimy również o wskazanie przypadków, w których dojazd do posesji jest znacznie utrudniony, a nie niemożliwy.

Długoletnie doświadczenie w tej branży pozwala nam stwierdzić, że spełnienie tego zobowiązania jest nierealne wręcz absurdalne. Uważamy, że należy zmienić brzmienie tego zapisu na:

„w przypadku wystąpienia utrudnionego dojazdu do danej posesji lub chwilowej niemożności dojazdu do posesji – właściciel posesji we własnym zakresie zobowiązany jest do wytoczenia takiego pojemnika do drogi o powierzchni utwardzonej. Wiadomym jest, że to mieszkaniec ma dokładne rozeznanie nt. jakości nawierzchni i warunków tam panujących, dlatego też znając termin wywozu i mając pełną wiedzę nt. braku dojazdu do posesji winien w taki sposób wytoczyć pojemnik, aby Wykonawca mógł wykonać usługę polegającą na opróżnieniu pojemnika.

### **Odpowiedź 3.**

Zapis jest precyzyjny i nie wymaga precyzyjnego wyjaśnienia.

### **Pytanie 4.**

W Rozdziale III pkt 1 i pkt 5 SIWZ przedmiotem zamówienia jest również zaopatrzenie właścicieli nieruchomości w pojemniki do zbiórki odpadów zmieszanych oraz wyposażenie budynków wielorodzinnych i budynków użyteczności publicznej w pojemniki do selektywnej zbiórki odpadów.

Kto pokryje koszt ewentualnego spalenia lub zniszczenia takiego pojemnika w sytuacji, gdy wina leży po stronie właściciela nieruchomości? Zamawiający nie określił, w jaki sposób następować będzie w takiej sytuacji rozliczenie za to dodatkowe wyposażenie. W związku z tym należy określić stronę zobowiązaną do obowiązku uiszczenia tej zapłaty i jej formę.

### **Odpowiedź 4.**

Koszt ewentualnego spalenia lub zniszczenia pojemnika w sytuacji, gdy wina leży po stronie właściciela nieruchomości pokrywa Zamawiający, który później obciąży tym samym kosztem właściciela nieruchomości.

### **Pytanie 5.**

W Załączniku nr 8 do SIWZ §1 pkt 5.1 Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę do porządkowania terenu zanieczyszczonego odpadami i innymi zanieczyszczeniami wysypanymi z pojemników, kontenerów, worków i pojazdów w trakcie realizacji przedmiotu umowy.

Z uwagi na niejasność tego zapisu i różną interpretację prosimy o dopisanie (doprecyzowanie) zapisu o treść – **wynikające wyłącznie z winy Wykonawcy.**

**Odpowiedź 5.**

Zbędne jest doprecyzowanie zapisu, gdyż mówimy o realizacji przedmiotu konkretnych czynności, będących przedmiotem zamówienia.

**Pytanie 6.**

W Rozdziale III pkt 7.2.5 SIWZ Zamawiający przewiduje możliwość ważenia zmieszanych odpadów komunalnych na terenie gminy w miejscach wskazanych przez Zamawiającego.

Z uwagi na fakt, że zebrane z terenu gminy odpady trafiają na instalacje przetwarzające odpady komunalne, a te z kolei są wyposażone w legalizowane wagi i tam właśnie Zamawiający może dokonać kontrolnego ważenia. Dlatego uważamy, że Zamawiający winien usunąć zapis o dotychczasowym brzmieniu z uwagi na powyższe argumenty.

Dokonywanie takich „wrywkowych” wżeń kontrolnych nie ma żadnego wiarygodnego obrazu ani wpływu na ilość odpadów odebranych od mieszkańców.

**Odpowiedź 6.**

Zamawiający nie usunie zapisu dotyczącego możliwości ważenia zmieszanych odpadów komunalnych na terenie gminy w miejscach wskazanych przez Zamawiającego, ponieważ Zamawiający ma prawo i obowiązek kontroli wykonywanej usługi i dlatego jako jeden z elementów takiej kontroli przewiduje kontrolne ważenie.



Wzrost 1,70 m, waga 70 kg  
mgr. Henryk Krasochny